UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Bennonis, Missnensis Ecclesiae Decini Episcopi; sanctitate & miraculorum gloria præclari: ex ea quæ est per Hieronymum Emser, sacrorum canonum Licentiatum. Exceßit ex humanis anno à Christo ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

eam circundabat, timore percussa, summa eam deinceps veneratione prosequerentur. Quin & aliorum quorundam sanctorum familiari colloquio. Dominus eam in vita consolari dignatus est. Ipsa verò mira sollicitudine afflictos & tentatos consolabatur: adeò vt nemo non eius sermonibus se refectum gauderet. Vndecimo ferè ante obitum suum anno, instar Patriarcharum Isaac & Iacob, ambobus est orbata luminibus, pro quibus. cælestis luminis splendoribus solito clarius perfusa, tandem ad liberam auras supernæ Hierusalem exultans & lætabunda euolauit.

Exceatur
sacra virgo.

Moritur fo-
liciter.

VITA S. BENNONIS, MISSNENSIS Ecclesiæ Decani Episcopi; sanctitate & miraculorum gloria præclari: ex ea quæ est per Hieronymum Emser, sacrorum canonum Licentiatum. Excessit ex humanis anno à Christo Domino 1106. Aetatis suæ 96, sedis autem quadragesimo.

C. Baron. in
no. ad mart.
Rom.

Beatus Benno inclyta Saxonie ciuitate Hildesheim, olim Bennopolis nuncupata à Bennone quodâ (vt aiunt) conditore Phrysi: parentibus quidem cum insigni nobilitate, tum eximia in Deum pietate spectatis (Patre nimirum Saxonie Comite, Matre verò, & re & nomine Bezela, quasi benè zelante) oriundus, et iamnum quinquennis in obsequium S. Bernardi Hildesimensis Anstitoris, ac fundatoris S. Michaelis, sui consanguinei traditus est. Qui eum mox in rebus diuinis ac bonarum artium doctrinis solerter instrui curauit. In quibus sub disciplina VVigeri S. Michaelis Præpositi, breui tempore tantum profecit; vt eidem B. Pontifici

16. Iunij.

Fatria & pa-
rentes eius.

Conditor
ciuitatis Hil-
desheim
quis.

extre-

S. Bernwardus
Hildesem.

Pium propo-
situm S. Ben-
nonis.

S. Benno fit
Monachus
apud S. Mi-
chaelem

extrema iam vitæ senectæ quinquenniali febre afflictato, vnico esset solatio: modò poetando; modò legendo: modò disputando. Quo paulò post summo omnium mœrore ac luctu ex humanis sublato, vanam mortalium sortem puer Domini perosus, apud se firmiter decreuit, vbi primùm per parentes liceret, sacrum suscipere habitum: & in eodem monasterio quantulumcunque vitæ spatium fata concederent, Deo seruiendo traducere, saluberrimo sanè conuersationis instituto.

Porro cum iam magnæ spei adolescens, varisq;que tam corporis quàm animi dotibus decoratus ad pubescentes peruenisset annos; nulla vnquàm leuitate notatus, nec alio quam communi fratrum cibo vsus, nec minori quàm illi inedia ac labore fatigatus, ad omnem Christi militiam diligenter à magistro suo exercebatur: vnde genitore ipsius, qui eum propagandæ stirpis gratia vehementius ad seculum inuitauerat, vita functo; & à pia genitrice in crandæ religionis veniam consecutus; cum iam virili togæ esset proximus, doctus à Spiritu sancto reprobare malum & eligere bonum, octauodecimo ætatis suæ anno monasticum suscepit habitum, vna & sanctarum incrementa virtutum. Euoluto autem anno edita ibidem professione, puerilia studia & poeticas nugas postponens, sacrosancta Prophetarum volumina, & vtrunque Testamentum, ac Patrum desuper commentaria diu noctuque ruminabat; Orationibus vigilijs ac ieiunijs impensius multò quam antè vacabat. Ferunt nonnulli, priusquàm religionem ingressus sit, in Francia Theologiæ studio dedisse operam, atque in ea facultate doctoralibus insignijs (qui honos tunc omnium

mnium erat excellentissimus) fuisse decoratum. Doctor fuit
sacrae Theolo-
logiae
Vnde & abstrusi quæque ac recondita Theolo-
gæ sententiæ, quæ cæteris altius meditata explora-
taque habebat, non inuitus referabat: moestos
sacratissimo eloquio consolans, ac peccatores à
laqueis antiqui hostis sapienter eruens.

Quinto autem à suscepto Diaconatus ordine Post Diaconatum ini-
tiatur sacerdo-
dotio.
anno, qui fuit trigessimus vitæ eius, ob insignem
in religionis ac morum probitate profectum,
volente & iubente Abbate suo Adelberto, sa-

cerdotium adiit, tanta cum reuerentia ac digni-
tate; gessitque tanta munditia & puritate; ut fra-
tribus etiam stupori ac admirationi fuerit. Ac-
cidit proinde ut anno dehinc quarto, defuncto
Adelberto præfato, à maiore parte conuentus

fuerit in Abbatem electus. At vir Dei cõtempla- Fit Abbas S.
Michaelis,
tiuum magis seligens vitam cum tribus tantum
mensibus in officio stetit, exteriores curas ac

actiones pertesus, id ipsum in Sigebertum quen- Eandem dig-
nitatem re-
signat.
dam sibi in electione propinquiorem, & ipsum
quidem virum bonum resignauit. Deposita verò
ecclesiastica hac præfectura Benno noster reli-
quum vitæ cursum in priuato, & vel in oratione,
vel lectione diuina solummodò transigere de-

creuerat: cum ecce omnipotens & gloriosus in Fit Ecclesiæ
Goslariensis
Magister &
Canonicus.
sanctis suis Deus, qui humiles corde sublimat, &
superbos de sede deturbat: non passus candela-
brum hoc lucidissimum sub modio diu delitescere;
maximis Imperatoris Henrici eius nomi-
nis precibus; annuente & iubente Leone Nono
Pontifice maximo, monasterio suo extractus, Ec-
clesiæ Goslariensi in Magistrum ac Canonicum
præfectus est.